



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ.....กองคลัง.....งานพัสดุและทรัพย์สิน.....องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มาก.....
ที่ บร ๗๒๑๐๒/ -วันที่ ๑๓ กรกฎาคม ๒๕๕๙
เรื่อง ขอส่งเอกสารราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านลำดวน หมู่ที่ ๒

เรียน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มาก

พร้อมนี้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มาก อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
ขอส่งราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านลำดวน หมู่ที่ ๒ ราคากลาง ๖๖,๖๐๐.-บาท(หกหมื่นหกพัน
หกร้อยบาทถ้วน) ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ.๒๕๕๘(เบ็ดเตล็ดปี) จำนวน ๑ โครงการ
เพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ในเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนตำบลจระเข้มาก ให้ประชาชนได้รับทราบ
โดยทั่วกัน รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการต่อไป

(นางฉวีวรรณ กังประโคน)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

โครงการวางท่อระบายน้ำ บ้านลำดวน หมู่ที่ ๒ ตำบลจรเข้มาก
อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำบ้านลำดวน หมู่ที่ ๒
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖,๖๐๐ บาท (หกหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป โครงการวางท่อระบายน้ำบ้านลำดวน หมู่ที่ ๒ (สายบ้านครุประเทือง ตุ่มวาริ) ตำบลจรเข้มาก
อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์ วางท่อระบายน้ำ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๒ จุดๆละ
๘ ท่อน รวม ๑๖ ท่อน ตามรายละเอียดแบบแปลน ของ อบต.จรเข้มากกำหนด งบประมาณจำนวน ๑ งวด
ราคากลาง ๖๖,๖๐๐ บาท (หกหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๖๖,๖๐๐ บาท (หกหมื่นหกพันหกร้อยบาท
ถ้วน)
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง(อ้างอิง)
ตามบันทึกข้อความของส่วนโยธา ที่ พร ๗๒๑๐๓/ - ลงวันที่ ๑๑ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคา
กลาง ตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเลขที่ ๑๑/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๑ มกราคม ๒๕๕๙
ได้ดำเนินการพิจารณา กำหนดราคากลางโครงการวางท่อระบายน้ำบ้านลำดวน หมู่ที่ ๒ จำนวน ๑ โครงการ
ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑แบบ พร.๔.....จำนวน ๒ แผ่น.....
 - ๖.๒แบบ พร.๕.....จำนวน ๑ แผ่น.....
 - ๖.๓แบบแปลน.....จำนวน ๗ แผ่น.....
 - ๖.๔จำนวน ๑ แผ่น.....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพิเชษฐ แวดล้อม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางพรทิพย์ ดึงประโคน	ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการ
๗.๓ นางสาววิจิตรา พร้อมประโคน	ตำแหน่ง เจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย
 ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านลำควน หมู่ที่ 2 ตำบลจรเข้มาก อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์
 ปริมาณงาน สายบ้านครูประเทือง ตุ่มวาริ
 วางท่อระบายน้ำ ขนาด Ø กว้าง 0.60 ม. จำนวน 2.00 จุด ๆ ละ 8.00 ท่อน รวม 16.00 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก
 แบบเลขที่ / 2559
 ประมาณราคาโดย นายพิเชษฐ แวดล้อม เมื่อวันที่ 23/05/2559

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	49,964.81	1.3347	66,688.00	
	Factor F				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	- เงินประกันผลงานหัก	0%			
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	6%			
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%			
	- พื้นที่	ปกติ			
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง			66,688.00	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			66,600.00	
	ตัวหนังสือ				(หกหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน)

พื้นที่ดำเนินการ

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา ตร.ม.ละ

บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) ประมาณราคา

นายพิเชษฐ แวดล้อม

ผู้อำนวยการกองช่าง

- ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างของงานนี้ และให้ยึดถือประมาณการนี้
 เป็นราคากลางของงานก่อสร้างต่อไป พร้อมกับลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ตามคำสั่งที่ 12/2559 ลงวันที่ 11 มกราคม 2559

- เมื่อวันที่ 11 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

(ลงชื่อ) เห็นชอบ

นางสาวปิยะพัชร ศรีชนะ

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

นายพิเชษฐ แวดล้อม

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) อนุมัติ

(นายไพฑูรย์ บาลโส)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก

(ลงชื่อ) กรรมการ

นางพรทิพย์ ดึงประโคน

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการ

นางสาววิจิตรา พร้อมประโคน

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านลำดวน หมู่ที่ 2 ตำบลจรเข้มาก อำเภอประโคนชัย จังหวัดบุรีรัมย์

ปริมาณงาน สายบ้านครูประเทือง ตุ่มวาริ

วางท่อระบายน้ำ ขนาด ๑ กว้าง 0.60 ม. จำนวน 2.00 จุด ๆ ละ 8.00 ท่อน รวม 16.00 ท่อน พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลจรเข้มาก

แบบเลขที่ / 2559

ประมาณราคาโดย นายพิเชษฐ แวดล้อม เมื่อวันที่ 23/05/2559

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคา
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
	1.1 งานถมป่าและขุดตอ (ขนาดเบา)	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
	1.4	ตร.ม.						
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.8 หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 0 ซม.	ตร.ม.						
	2.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.						
	2.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.						
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.						
3	งานพื้นทาง							
	3.1 งานพื้นทางหินคลุกปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	125.00	293.17	36,646.25	1.3347	391.29	4
4	งานตีเส้นจราจร							
	4.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)							
5	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 ขนาด ๑ 0.30 ม.	ม.						
	5.2 ขนาด ๑ 0.40 ม.	ม.						
	5.3 ขนาด ๑ 0.60 ม.	ม.	16.00	832.41	13,318.56	1.3347	1,111.02	1
	5.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	5.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
6	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	6.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	6.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	6.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						

รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
6.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
6.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
6.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
6.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
7 งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
8 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
8.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
กม. 0+000.00							
ขนาด 1-1.80x1.80							
ยาว - ม.							
รวมค่าก่อสร้าง							66,688.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

49,964.81

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3347

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2491

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 12/2559 ลงวันที่ 11 มกราคม 2559

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

นายพิเชษฐ แวดล้อม

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการ

นางพรทิพย์ ดึงประโคน

นักวิชาการเงินและบัญชี

(ลงชื่อ) กรรมการ

นางสาววิจิตรา พร้อมประโคน

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน